

dragets Friskhed og æggende Antydninger. Og Forf., der sammen med Mr. Mac Kenna og Mr. Hawtrey var engelsk Repræsentant i Sagkyndigkommissionen, er Englands første Skatteekspert, lige fremragende ved sin Forms Fuldendthed som ved sin Analyses Skarpsindighed. Det er da atter en af disse økonomiske Bøger, der med Glans fører de høje engelske Traditioner videre, og som man føler sig i stor Taknemlighedsgæld for.

Efter et Indledningskapitel, der tager de finansvidenskabelige Principer op til ny Behandling under Hensyn til den overordentlige Tilvækst i Skatterne, Verdenskrigen har medført i alle Lande, gennemgaar Forf. alle forekommende Skatteformer ud fra 3 Synspunkter: Individets, Statens og det nationaløkonomiske Samfunds Synspunkt. Denne Systematik giver en baade indgaaende og saare frugtbar Behandling af Spørgsmaalene om direkte og indirekte Skatter, om Opsparingens Betydning for den enkelte og for Samfundet, om Statens Behov og Dækning af disse osv. Selv om Bogen naturligvis tager speciel Sigte paa engelske Forhold, er der dog saa meget at lære af den, baade i Henseende til de almindelige Principer og til deres Udførelse i Praksis, endog helt ud i det rent skattetekniske, at den ikke maa forbigaaes i den Diskussion, vi vel ogsaa her i Landet staar overfor, naar i de kommende Aar de økonomiske Forpligtelser skal afvikles, som vi i Krigsaarene lod Fremtiden om at klare.

E. C.

---

S. DUMAS og K. O. VEDEL-PETERSEN: *Losses of life caused by war.* Udg. af Harald Westergaard for Carnegie Endowment for International peace. 190 S. 1923.

I dette Skrifts 1ste Del giver Professor ved Universitetet i Lausanne Dumas en Oversigt over Mennesketabene i Krigene fra Midten af det 18. Aarh. op til Verdenskrigens Udbrud, medens Kontorchef Vedel-Petersen sammenstiller det statistiske Materiale, der har kunnet tilvejebringes, for Dødsfaldene i Hærene og i den civile Befolkning under Verdenskrigen.

Begge Forf. behandler det vanskelige statistiske Materiale med stor Dygtighed, saaledes at man baade let kan følge dem og ogsaa føler sig tryk over for de Resultater, de naar til.

E. C.